

Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S

Industrivej 14, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 11 90 01 27

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024

Dirigent:

.....
Anne-Marie Michele Navarro Poulsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S
Adresse, postnr. by	Industrivej 14, 3905 Nuussuaq
CVR-nr.	11 90 01 27
Stiftet	29. september 2000
Hjemstedskommune	Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Marie Michele Navarro Poulsen, formand Ole Nielsen Kristian Nielsen Stig Bøgh Karlsen
Direktion	Thomas Hjort
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af 2 kiosker, som drives i henholdsvis Uummannaq samt Qasigiannuit.

Pr. 1. januar 2023 omfatter aktiviteten ligeledes drift af engroslager i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Pr. 1. januar 2023 har selskabet, som led i en koncernintern transaktion, overtaget driften af moderselskabets engros lager i Nuuk. Overdragelsen har omfattet ca. 16 medarbejdere og en balancesum ca. 21.000 t.kr. Overdragelsen er sket som led i ønsket om forenkling af koncernstrukturen i Arctic koncernen samt ønsket om at samle alle Grønlandske aktiviteter i Grønlandske selskaber

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 544 t.kr. mod et overskud på 1.615 t.kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 17.640 t.kr.

Resultatet bærer præg af lavere aktivitetsniveau end forventet, ligesom der er investeret væsentlige ressourcer i integrationen af opkøbt søsterselskab i Nuuk og planlægningen af nyt domicil i Nuuk som forventes taget i brug indenfor 12 måneder.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende taget markedsvilkårene i betragtning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	13.299	5.424
2	Personaleomkostninger	-11.241	-3.381
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.309	-217
	Resultat før finansielle poster	749	1.826
3	Finansielle indtægter	309	674
4	Finansielle omkostninger	-333	-311
	Resultat før skat	725	2.189
5	Skat af årets resultat	-181	-574
	Årets resultat	544	1.615
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	544	1.615
		544	1.615

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	3.240	0
		3.240	0
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.301	442
		1.301	442
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	650	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	56	0
		706	0
	Anlægsaktiver i alt	5.247	442
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.807	5.509
		11.807	5.509
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.794	25
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.474	15.334
9	Udskudte skatteaktiver	863	567
	Andre tilgodehavender	76	142
	Periodeafgrænsningsposter	0	2
		11.207	16.070
	Likvide beholdninger	36	1.073
	Omsætningsaktiver i alt	23.050	22.652
	AKTIVER I ALT	28.297	23.094

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	661	661
	Overført resultat	16.979	16.435
	Egenkapital i alt	<u>17.640</u>	<u>17.096</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	536	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.597	1.002
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.747	3.741
	Skyldig selskabsskat	478	346
	Anden gæld	2.299	909
		<u>10.657</u>	<u>5.998</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.657</u>	<u>5.998</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>28.297</u></u>	<u><u>23.094</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	661	16.435	17.096
Overført via resultatdisponering	0	544	544
Egenkapital 31. december 2023	<u>661</u>	<u>16.979</u>	<u>17.640</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i branchekendskab og koncernens praksis, samt det forhold, at der er tale om aktiviteter med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år
---	---------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag fra akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen af deposita.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og indeståender i banken.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning af skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.227	3.154
Pensioner	722	210
Andre omkostninger til social sikring	123	17
Andre personaleomkostninger	169	0
	<u>11.241</u>	<u>3.381</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>31</u>	<u>12</u>
Vederlaget til virksomhedens direktion og bestyrelse er afholdt af koncernvirksomheden Arctic Import A/S.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	270	674
Andre finansielle indtægter	39	0
	<u>309</u>	<u>674</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	190	154
Andre finansielle omkostninger	143	157
	<u>333</u>	<u>311</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	478	332
Årets regulering af udskudt skat	-297	242
	<u>181</u>	<u>574</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		<u>Goodwill</u>
Tilgang i årets løb		3.600
Kostpris 31. december 2023		3.600
Årets afskrivninger		360
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		360
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>3.240</u>
Afskrives over		<u>10 år</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023		1.937
Tilgang i årets løb		1.808
Afgang i årets løb		-275
Kostpris 31. december 2023		3.470
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		1.495
Årets afskrivninger		949
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-275
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		2.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>1.301</u>
Afskrives over		<u>3-20 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	0	0
Tilgang i årets løb	650	56	706
Kostpris 31. december 2023	650	56	706
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	650	56	706

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af huslejedeposita.

9 Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skatteaktiv består primært af midlertidige forskelsværdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Aktivet forventes at kunne udnyttes i fremtidig indtjening.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	6.367	630

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer og garantier i pengeinstitut for samlet 34.000 t.kr. pr. 31. december 2023.

Virksomheden har stillet betalingsgarantier for samlet 500 t.kr. pr. 31. december 2023.

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Arctic Import Holding ApS	Aalborg	info@arcticimport.dk
Arctic Import A/S	Aalborg	info@arcticimport.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Bøgh Karlsen

På vegne af: Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S
Serienummer: 282f6db5-7f8a-4644-afa9-bd23a5b792a2
IP: 87.49.xxx.xxx
2024-03-22 07:37:25 UTC



Kristian Nielsen

På vegne af: Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S
Serienummer: 08982ab7-ddfa-41d1-aecd-48914d2293a0
IP: 80.62.xxx.xxx
2024-03-22 08:55:59 UTC



Ole Nielsen

På vegne af: Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S
Serienummer: fec3cca6-7d02-45d7-b5df-7d57a26936b2
IP: 217.198.xxx.xxx
2024-03-22 08:58:40 UTC



Thomas Hjort

På vegne af: Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S
Serienummer: 0a9b641c-7589-404c-8936-2f16feaa83d2
IP: 217.198.xxx.xxx
2024-03-22 09:05:32 UTC



Anne-Marie Michele Navarro Poulsen

På vegne af: Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S
Serienummer: c4058783-1439-4c9b-9d95-35eac94b3eb0
IP: 217.198.xxx.xxx
2024-03-22 09:07:04 UTC



Søren Vintersborg Nejmann

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228
Statsaut. revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: c0d0dde5-17f5-4d25-ba58-7fd4c9494976
IP: 165.225.xxx.xxx
2024-03-22 09:09:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: HEKHH-80U7K-AE6WP-SVPB6-EAS2W-M33V0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**